
Zápis z jednání AS TUL - 9.5.2000 
 
Program: 
1. Návrh rozpočtu TUL na rok 2000 
2. Jmenování prorektora 
3. Humanitární pomoc – Priština 
4. Změna statutu TUL a vnitřních předpisů. 
5. Dlouhodobý záměr TUL 
6. Různé 
 
Pozn. : Projednání Výroční zprávy TUL a Výroční zprávy o hospodaření za rok 1999 byly přesunuty na příští 
jednání AS TUL. 
 
Ad 1) K tomuto bodu jednání proběhla rozsáhlá diskuse. Nejsou k dispozici jasná pravidla pro rozdělení NIV 
pro vzdělávací činnost včetně úhrady vzájemně poskytovaných služeb.  
Tzv. „Tradiční dělení rozpočtu“ již nepostihuje změny, ke kterým došlo za poslední 3 roky (počet studentů, 
změny ve studijních programech, značné změny ve vzájemně poskytovaných službách, završení procesu 
stabilizace rozvojových fakult).  
Pedagogická fakulta zdůraznila nedostatečné prostředky na vzdělávací činnost.  Další připomínka ze strany FP se 
týkala předložené statistiky příspěvku na výzkumné záměry, kde nebyl postihnut podíl spolupracujících fakult. 
Připravuje se novela VŠ zákona – sériový způsob vzdělávání. Na bakalářské bude přímo navazovat magisterské 
studium, což si vyžádá určité obsahové změny studijních programů včetně objemu započítávaných služeb.  
Bylo doporučeno vyloučit ze schvalování rozdělení NIV stipendium pro řádné zahraniční studenty studující na 
základě smluv, tyto prostředky jsou přímo vázány na konkrétní počet smluvních studentů a nelze je použít 
k jiným účelům.  
Pan rektor změnil na doporučení AS před hlasováním formulaci bodu V. v tom smyslu, že případné úpravy 
rozpočtu ze strany státu v dotaci na vzdělávací činnost budou nejprve projednány vedením univerzity s děkany 
fakult a poté předloženy ke schválení AS TUL. Úpravy rozpočtu v ostatních položkách budou děleny mezi 
fakulty a provoz školy v poměrech obsažených v jednotlivých kapitolách návrhu schvalovaného rozpočtu.   
Návrh rozpočtu byl přijat většinou hlasů. 
14 hlasů pro 
0   hlasů se zdrželo hlasování 
2   hlasy proti 
Přítomno celkem 16 senátorů. 
 
Ad 2) AS TUL vyslovil souhlas se jmenováním Doc. Ing. Miloslava Pavlíka, Csc. do funkce prorektora  
 
Ad 3) AS TUL vyslovil souhlas s humanitární podporou ve výšce 1000,- ChF na pomoc Prištině. 
 
Ad 4) Byly projednány a jednomyslně schváleny následující změny : 

• Změna názvu „referát distančního vzdělávání“ na „centrum dalšího vzdělávání“ 
• Změna statutu TUL v čl.24, Studijního a zkušebního řádu v čl. 9 a 22 
• Změny v přílohách statutu č. 1,2,3 a 4. 

(12 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdržel ) 
 
Ad 5) Pan rektor seznámil senát s aktualizací Dlouhodobého záměru TUL.  Na návrh AS bude bod 6 doplněn 
o záměr zřídit univerzitní středisko s pracovním názvem „Počítačové servisní středisko“. 
Takto doplněný Dlouhodobý záměr byl po krátké diskusi předložený záměr přijat většinou hlasů. 
 
Ad 6)  

• Studentská komora informovala senát o odvolání studenta Tomáše Bendy z AS TUL pro trvalé 
neplnění povinností člena AS. 

• Předseda studentské komory AS informoval senát o návrhu na odvolání ředitele kolejí a menz Ing. 
Jana Tišera předložený studentskou komorou AS a Kolejní radou. 

 
 
 
V Liberci dne 9.5.2000.                                                              Z. Kůs 
Zapsal: Beran                předseda AS TUL 


